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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ 
ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА 1

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 23.06.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: И. А. Капелькина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. А. Максимец
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Маркова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2025 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 23.06.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 99 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 94 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Августова Анна Александровна 91%
2. Акопова Ануш Владимировна 83%
3. Акопян Кристина Аркадиковна 75%
4. Алейникова Нина Максимовна 88%
5. Алексеева Наталия Сергеевна 70%
6. Аленская Анна Андреевна 80%
7. Аносова Светлана Валерьевна 80%
8. Аргеровский Павел Владимирович 88%
9. Арделянов Андрей Николаевич 92%

10. Аюбова Дина Башировна 90%
11. Бойцева Инна Валерьевна 81%
12. Болотова Ольга Дмитриевна 96%
13. Василинюк Ирина Вячеславовна 93%
14. Вербова Ксения Вячеславовна 95%
15. Волкова Алёна Михайловна 70%
16. Волченкова Дарья Алексеевна 81%
17. Воронова Ева Александровна 87%
18. Гаер Валерия Игоревна 95%
19. Гайдай Марина Александровна 93%
20. Грин Евгения Вячеславовна 70%
21. Гришкова Наталья Алексеевна 95%
22. Громова Екатерина Игоревна 88%
23. Гусак Елена Анатольевна 91%
24. Данилогорская Людмила Анатольевна 86%
25. Денисова Анастасия Павловна 78%
26. Джавадова Сабина Имрановна 86%
27. Джафарова Нармина Афиг Кызы 96%
28. Додонова Юлия Вадимовна 73%
29. Донецкова Екатерина Константиновна 100%
30. Дыгова Светлана Сергеевна 97%
31. Дючкова Марина Дмитриевна 92%
32. Ермакович Александра Александровна 88%
33. Ефимова Александра Романовна 80%
34. Зейналова Ирада Рафаиловна 87%
35. Зырянова Марина Анатольевна 97%
36. Иванова Ирина Евгеньевна 93%
37. Иванова Надежда Борисовна 88%
38. Камаев Дмитрий Николаевич 77%
39. Коломацкая Анастасия Александровна 96%
40. Кононок Дарья Сергеевна 86%
41. Кузина Наталья Андреевна 78%
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42. Кульберг Сусанна Владимировна 90%
43. Куттер Анжелика Витальевна 80%
44. Лазарева Екатерина Николаевна 88%
45. Летучая Екатерина Павловна 97%
46. Литвинова Наталья Вагифовна 100%
47. Майорова Светлана Анатольевна 91%
48. Малышева Юлия Владимировна 85%
49. Матвеева Мария Вадимовна 88%
50. Морару Юрий Валериевич 76%
51. Мошкарева Кира Саидовна 95%
52. Муругов Андрей Андреевич 82%
53. Мушон Мария Александровна 71%
54. Непомнящая Валерия Игоревна 85%
55. Никифорова Юлия Станиславовна 98%
56. Никулина Марина Михайловна 88%
57. Овчинникова Вера Андреевна 88%
58. Орехво Ангелина Николаевна 88%
59. Осипов Филипп Александрович 86%
60. Пинигин Илья Анатольевич 95%
61. Понкратова Дарья Вячеславовна 76%
62. Правда Юлия Алексеевна 91%
63. Рахманова Гюлишан Габибуллаховна 87%
64. Рутковская Алексия Романовна 81%
65. Савинова Дарья Александровна 81%
66. Сазонова Юлианна Александровна 97%
67. Санникова Лариса Валентиновна 95%
68. Сефилаева Рагимат Гусейновна 72%
69. Синатос Виктория Игоревна 90%
70. Смалева Елизавета Юрьевна 76%
71. Смирнова Екатерина Дмитриевна 82%
72. Смирнова Марина Александровна 93%
73. Тарасюк Олеся Александровна 95%
74. Фадеева Людмила Васильевна 92%
75. Федулов Артём Евгеньевич 80%
76. Фирсова Ирина Александровна 91%
77. Хитрук Виктория Юрьевна 98%
78. Храбрунов Сергей Юрьевич 90%
79. Челышева Милана Игоревна 75%
80. Чихерев Кирилл Владимирович 81%
81. Чихерева Айнагуль Азаматовна 76%
82. Чубаков Илья Викторович 90%
83. Чугункова Дарья Максимовна 78%
84. Шубина Мария Геннадьевна 100%
85. Юмтарова Янжима Дабаевна 87%
86. Еникеева Сабина Венеровна 67%
87. Алексеева Элина Николаевна 62%
88. Дрябова Виктория Александровна 62%
89. Поповиди Алина 60%
90. Киселева Александра Альбертовна 58%
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91. Выборнова Нелли Андреевна 57%
92. Маншилина Ксения Кирилловна 55%
93. Лукоянова Варвара Константиновна 51%
94. Соколова Лариса Александровна 43%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Августова Анна Александровна Сдано
2. Акопова Ануш Владимировна Сдано
3. Акопян Кристина Аркадиковна Сдано
4. Алейникова Нина Максимовна Сдано
5. Алексеева Наталия Сергеевна Сдано
6. Аленская Анна Андреевна Сдано
7. Аносова Светлана Валерьевна Сдано
8. Аргеровский Павел Владимирович Сдано
9. Арделянов Андрей Николаевич Сдано

10. Аюбова Дина Башировна Сдано
11. Бойцева Инна Валерьевна Сдано
12. Болотова Ольга Дмитриевна Сдано
13. Василинюк Ирина Вячеславовна Сдано
14. Вербова Ксения Вячеславовна Сдано
15. Волкова Алёна Михайловна Сдано
16. Волченкова Дарья Алексеевна Сдано
17. Воронова Ева Александровна Сдано
18. Гаер Валерия Игоревна Сдано
19. Гайдай Марина Александровна Сдано
20. Грин Евгения Вячеславовна Сдано
21. Гришкова Наталья Алексеевна Сдано
22. Громова Екатерина Игоревна Сдано
23. Гусак Елена Анатольевна Сдано
24. Данилогорская Людмила Анатольевна Сдано
25. Денисова Анастасия Павловна Сдано
26. Джавадова Сабина Имрановна Сдано
27. Джафарова Нармина Афиг Кызы Сдано
28. Додонова Юлия Вадимовна Сдано
29. Донецкова Екатерина Константиновна Сдано
30. Дыгова Светлана Сергеевна Сдано
31. Дючкова Марина Дмитриевна Сдано
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32. Ермакович Александра Александровна Сдано
33. Ефимова Александра Романовна Сдано
34. Зейналова Ирада Рафаиловна Сдано
35. Зырянова Марина Анатольевна Сдано
36. Иванова Ирина Евгеньевна Сдано
37. Иванова Надежда Борисовна Сдано
38. Камаев Дмитрий Николаевич Сдано
39. Коломацкая Анастасия Александровна Сдано
40. Кононок Дарья Сергеевна Сдано
41. Кузина Наталья Андреевна Сдано
42. Кульберг Сусанна Владимировна Сдано
43. Куттер Анжелика Витальевна Сдано
44. Лазарева Екатерина Николаевна Сдано
45. Летучая Екатерина Павловна Сдано
46. Литвинова Наталья Вагифовна Сдано
47. Майорова Светлана Анатольевна Сдано
48. Малышева Юлия Владимировна Сдано
49. Матвеева Мария Вадимовна Сдано
50. Морару Юрий Валериевич Сдано
51. Мошкарева Кира Саидовна Сдано
52. Муругов Андрей Андреевич Сдано
53. Мушон Мария Александровна Сдано
54. Непомнящая Валерия Игоревна Сдано
55. Никифорова Юлия Станиславовна Сдано
56. Никулина Марина Михайловна Сдано
57. Овчинникова Вера Андреевна Сдано
58. Орехво Ангелина Николаевна Сдано
59. Осипов Филипп Александрович Сдано
60. Пинигин Илья Анатольевич Сдано
61. Понкратова Дарья Вячеславовна Сдано
62. Правда Юлия Алексеевна Сдано
63. Рахманова Гюлишан Габибуллаховна Сдано
64. Рутковская Алексия Романовна Сдано
65. Савинова Дарья Александровна Сдано
66. Сазонова Юлианна Александровна Сдано
67. Санникова Лариса Валентиновна Сдано
68. Сефилаева Рагимат Гусейновна Сдано
69. Синатос Виктория Игоревна Сдано
70. Смалева Елизавета Юрьевна Сдано
71. Смирнова Екатерина Дмитриевна Сдано
72. Смирнова Марина Александровна Сдано
73. Тарасюк Олеся Александровна Сдано
74. Фадеева Людмила Васильевна Сдано
75. Федулов Артём Евгеньевич Сдано
76. Фирсова Ирина Александровна Сдано
77. Хитрук Виктория Юрьевна Сдано
78. Храбрунов Сергей Юрьевич Сдано
79. Челышева Милана Игоревна Сдано
80. Чихерев Кирилл Владимирович Сдано
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81. Чихерева Айнагуль Азаматовна Сдано
82. Чубаков Илья Викторович Сдано
83. Чугункова Дарья Максимовна Сдано
84. Шубина Мария Геннадьевна Сдано
85. Юмтарова Янжима Дабаевна Сдано
86. Еникеева Сабина Венеровна Не сдано
87. Алексеева Элина Николаевна Не сдано
88. Дрябова Виктория Александровна Не сдано
89. Поповиди Алина Не сдано
90. Киселева Александра Альбертовна Не сдано
91. Выборнова Нелли Андреевна Не сдано
92. Маншилина Ксения Кирилловна Не сдано
93. Лукоянова Варвара Константиновна Не сдано
94. Соколова Лариса Александровна Не сдано
95. Терещенко Анна Александровна Не сдано
96. Баранова Карина Васильевна Не сдано
97. Гудилина Ольга Артуровна Не сдано
98. Дундин Богдан Алесеевич Не сдано
99. Гущина Анфиса Денисовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Августова Анна Александровна 24.06.2025
2 Акопова Ануш Владимировна 24.06.2025
3 Акопян Кристина Аркадиковна 24.06.2025
4 Алейникова Нина Максимовна 24.06.2025
5 Алексеева Наталия Сергеевна 24.06.2025
6 Аленская Анна Андреевна 24.06.2025
7 Аносова Светлана Валерьевна 24.06.2025
8 Аргеровский Павел Владимирович 24.06.2025
9 Арделянов Андрей Николаевич 24.06.2025

10 Аюбова Дина Башировна 24.06.2025
11 Бойцева Инна Валерьевна 24.06.2025
12 Болотова Ольга Дмитриевна 24.06.2025
13 Василинюк Ирина Вячеславовна 24.06.2025
14 Вербова Ксения Вячеславовна 24.06.2025
15 Волкова Алёна Михайловна 24.06.2025
16 Волченкова Дарья Алексеевна 24.06.2025
17 Воронова Ева Александровна 24.06.2025
18 Гаер Валерия Игоревна 24.06.2025
19 Гайдай Марина Александровна 24.06.2025
20 Грин Евгения Вячеславовна 24.06.2025
21 Гришкова Наталья Алексеевна 24.06.2025
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22 Громова Екатерина Игоревна 24.06.2025
23 Гусак Елена Анатольевна 25.06.2025
24 Данилогорская Людмила Анатольевна 25.06.2025
25 Денисова Анастасия Павловна 25.06.2025
26 Джавадова Сабина Имрановна 25.06.2025
27 Джафарова Нармина Афиг Кызы 25.06.2025
28 Додонова Юлия Вадимовна 25.06.2025
29 Донецкова Екатерина Константиновна 25.06.2025
30 Дыгова Светлана Сергеевна 25.06.2025
31 Дючкова Марина Дмитриевна 25.06.2025
32 Ермакович Александра Александровна 25.06.2025
33 Ефимова Александра Романовна 25.06.2025
34 Зейналова Ирада Рафаиловна 25.06.2025
35 Зырянова Марина Анатольевна 25.06.2025
36 Иванова Ирина Евгеньевна 25.06.2025
37 Иванова Надежда Борисовна 25.06.2025
38 Камаев Дмитрий Николаевич 25.06.2025
39 Коломацкая Анастасия Александровна 25.06.2025
40 Кононок Дарья Сергеевна 25.06.2025
41 Кузина Наталья Андреевна 25.06.2025
42 Кульберг Сусанна Владимировна 26.06.2025
43 Куттер Анжелика Витальевна 26.06.2025
44 Лазарева Екатерина Николаевна 26.06.2025
45 Летучая Екатерина Павловна 26.06.2025
46 Литвинова Наталья Вагифовна 26.06.2025
47 Майорова Светлана Анатольевна 26.06.2025
48 Малышева Юлия Владимировна 26.06.2025
49 Матвеева Мария Вадимовна 26.06.2025
50 Морару Юрий Валериевич 26.06.2025
51 Мошкарева Кира Саидовна 26.06.2025
52 Муругов Андрей Андреевич 26.06.2025
53 Мушон Мария Александровна 26.06.2025
54 Непомнящая Валерия Игоревна 26.06.2025
55 Никифорова Юлия Станиславовна 26.06.2025
56 Никулина Марина Михайловна 26.06.2025
57 Овчинникова Вера Андреевна 26.06.2025
58 Орехво Ангелина Николаевна 26.06.2025
59 Осипов Филипп Александрович 26.06.2025
60 Пинигин Илья Анатольевич 26.06.2025
61 Понкратова Дарья Вячеславовна 26.06.2025
62 Правда Юлия Алексеевна 26.06.2025
63 Рахманова Гюлишан Габибуллаховна 26.06.2025
64 Рутковская Алексия Романовна 27.06.2025
65 Савинова Дарья Александровна 27.06.2025
66 Сазонова Юлианна Александровна 27.06.2025
67 Санникова Лариса Валентиновна 27.06.2025
68 Сефилаева Рагимат Гусейновна 27.06.2025
69 Синатос Виктория Игоревна 27.06.2025
70 Смалева Елизавета Юрьевна 27.06.2025
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71 Смирнова Екатерина Дмитриевна 27.06.2025
72 Смирнова Марина Александровна 27.06.2025
73 Тарасюк Олеся Александровна 27.06.2025
74 Фадеева Людмила Васильевна 27.06.2025
75 Федулов Артём Евгеньевич 27.06.2025
76 Фирсова Ирина Александровна 27.06.2025
77 Хитрук Виктория Юрьевна 27.06.2025
78 Храбрунов Сергей Юрьевич 27.06.2025
79 Челышева Милана Игоревна 27.06.2025
80 Чихерев Кирилл Владимирович 27.06.2025
81 Чихерева Айнагуль Азаматовна 27.06.2025
82 Чубаков Илья Викторович 27.06.2025
83 Чугункова Дарья Максимовна 27.06.2025
84 Шубина Мария Геннадьевна 27.06.2025
85 Юмтарова Янжима Дабаевна 27.06.2025

Председатель И. А. Капелькина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. В. Маркова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. А. Максимец
(подпись) (И.О. Фамилия)
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